
 

ACCADEMIA DI BELLE ARTI 
BOLOGNA 

 

Via Belle Arti 54 – 40126 Bologna – Italy – phone 051 4226411 – fax 253032 
C.F. 80080230370 

Protocollo come da segnatura        Bologna, 19/10/2023 

Decreto n. 1736 

LA PRESIDENTE 

VISTA la Legge 21 dicembre 1999 n. 508 recante norme di Riforma delle Accademie di Belle Arti, dell’Accademia 
nazionale di danza, dell’Accademia nazionale di arte drammatica, degli Istituti superiori per le industrie 
artistiche, dei Conservatori di musica e degli Istituti musicali pareggiati; 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche; 

VISTO il D.P.R. 28 febbraio 2003 n. 132 Regolamento recante criteri per l’autonomia Statutaria, regolamentare e 
organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma della L. 21/12/1999 n. 508; 

VISTO lo Statuto dell’Accademia di Belle Arti di Bologna, approvato con decreto n. 49 del 19 marzo 2004; 

VISTO il bando emesso con Prot. n. 7427 del 10 luglio 2023, con il quale è stata indetta una procedura di 
selezione pubblica per titoli ed esami per la costituzione di una graduatoria di idonei al profilo professionale di 
Collaboratore Amministrativo-Area Legale, in particolare l’art. 5; 

VISTO il D.P.R. 2 settembre 1994 n. 487, in particolare l’art. 9, recante norme sull'accesso agli impieghi nelle 
pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi; 

VISTO il decreto del Ministero dell’Università e della Ricerca n. 1085 prot. n. 11052 del 15/9/2022, per mezzo del 
quale l’Ing. Rita Finzi viene nominata Presidente dell’Accademia di Belle Arti di Bologna; 

ACQUISITE le disponibilità e le autorizzazioni richieste, 

DECRETA 

la costituzione della Commissione esaminatrice così di seguito composta: 

Presidente – Dott.ssa Senia Vaccaro – Direttore Amministrativo del Conservatorio “G. Cantelli” di Novara; 

Componente – Avv. Augusto Di Cagno – Avvocato e Professore presso l’Università degli Studi Aldo Moro di Bari; 

Componente – Dott.ssa Elena Montepaone – Funzionario in Arpae Emilia-Romagna; 

Per la verifica della lingua inglese Prof.ssa Annalisa Cattani. 

NOMINA 

quale Responsabile del Procedimento, per quanto attinente alla fase istruttoria, il Dott. Marco Bronzi; per tutto il 
resto non attinente alla stessa, la Direttrice Amministrativa dell’Accademia delle Arti di Bologna, Dott.ssa Vittoria 
Aversa. 

LA PRESIDENTE 
Ing. Rita Finzi 

 


		2023-10-19T11:35:45+0000
	Rita Finzi




